

Số: /KH-TTT

Ninh Thuận, ngày tháng năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện việc kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 989/KH/UBND ngày 02/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020.

Thanh tra tỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện việc kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2020 như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

##### 1. Mục đích

Việc kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức để các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập phục vụ công tác quản lý công chức góp phần phòng ngừa, ngăn chặn hành vi tham nhũng.

##### 2. Yêu cầu

Việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập đảm bảo đúng quy định của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải kê khai trung thực, đầy đủ, rõ ràng, đúng thời hạn các thông tin về số lượng, giá trị tài sản, thu nhập và những biến động về tài sản, thu nhập phải kê khai và tự chịu trách nhiệm về những thông tin đã kê khai.

#### II. Nội dung thực hiện việc kê khai, công khai về tài sản, thu nhập lần đầu.

##### 1. Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập lần đầu

Theo quy định tại khoản 1, 2, 3 và 4 Điều 34 của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 gồm tất cả cán bộ, công chức cơ quan.

##### 2. Nội dung:

a) Lập danh sách cán bộ, công chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu (có danh sách đính kèm).

b) Tài sản thu nhập phải kê khai theo quy định tại Điều 35 của Luật phòng, chống tham nhũng 2018 bao gồm:

*“1. Tài sản, thu nhập phải kê khai bao gồm:*

*a) Quyền sử dụng đất, nhà ở, công trình xây dựng và tài sản khác gắn liền với đất, nhà ở, công trình xây dựng;*

*b) Kim khí quý, đá quý, tiền, giấy tờ có giá và động sản khác mà mỗi tài sản có giá trị từ 50.000.000 đồng trở lên;*

*c) Tài sản, tài khoản ở nước ngoài;*

*d) Tổng thu nhập giữa 02 lần kê khai”.*

c) Mẫu bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu (đính kèm theo).

d) Người có nghĩa vụ kê khai nộp 02 bản (tại Văn phòng) theo đúng quy định của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP.

### **3. Thời gian:**

Cán bộ, công chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập và nộp lại bản kê khai tài sản, thu nhập về Văn phòng **trước ngày 15/3/2021**.

### **4. Việc bàn giao Bản kê khai.**

Bản kê khai được lưu giữ tại bộ phận tổ chức cán bộ 01 bản và chuyển cho đơn vị kiểm soát tài sản thu nhập 01 bản

## **III. CÔNG KHAI BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP**

### **1. Hình thức công khai**

Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2020 với hình thức niêm yết tại bảng thông báo của đơn vị.

Văn phòng có trách nhiệm công khai bản kê khai tài sản, thu nhập **trước ngày 31/3/2021**.

### **2. Thời hạn công khai**

Thời hạn niêm yết công khai là 15 ngày kể từ ngày nhận được bản kê khai.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trách nhiệm của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập**

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải nghiên cứu kỹ các văn bản hướng dẫn và kê khai trung thực, rõ ràng theo quy định, đúng thời gian trong kế hoạch và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin trong Bản kê khai tài sản, thu nhập.

### **2. Trách nhiệm của Trưởng các phòng thuộc Thanh tra tỉnh.**

Triển khai kế hoạch này đến công chức thuộc phòng, đơn đốc, tổng hợp bản kê khai và gửi về Văn phòng đúng thời gian quy định

### **3. Trách nhiệm của Văn phòng (phụ trách Tổ chức - Cán bộ)**

- Lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo quy định và trình Chánh Thanh tra tỉnh phê duyệt (kèm theo mẫu biểu kê khai);

- Đơn đốc các phòng triển khai thực hiện theo đúng yêu cầu về tiến độ, thời gian triển khai thực hiện;

- Thu nhận bản kê khai tài sản, thu nhập của các phòng;

- Tổ chức công khai và bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập.

- Lập Báo cáo kết quả kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của năm 2020 (theo mẫu) gửi về đơn vị kiểm soát tài sản thu nhập.

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này, nếu có vướng mắc, đề nghị người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phản ánh về Văn phòng để kịp thời tổng hợp chung, hướng dẫn./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo TTT;
- Các phòng thuộc TTT;
- Lưu: VT.

**CHÁNH THANH TRA**



**Lê Quang Cảnh**

UBND TỈNH NINH THUẬN  
THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

**DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC  
THUỘC DIỆN KÊ KHAI TÀI SẢN THU NHẬP LẦN ĐẦU NĂM 2020  
CỦA THANH TRA TỈNH**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 18 /KH-TTT ngày 04 /3/2021 của Thanh tra tỉnh)*

STT	HỌ VÀ TÊN	Chức vụ	Ghi chú
<b>Lãnh đạo Thanh tra tỉnh</b>			
1	Lê Quang Cảnh	Chánh Thanh tra	
2	Trần Minh Cảnh	Phó Chánh Thanh tra	
3	Lê Tiến Lực	Phó Chánh Thanh tra	
<b>Văn Phòng</b>			
1	Nguyễn Ngọc Chung	P.Chánh Văn phòng	
2	Lê Thị Phương Nam	Thanh tra viên, kế toán	
3	Mai Anh Tuấn	Thanh tra viên	
4	Phạm Quốc Phương	Thanh tra viên	
<b>Phòng Nghiệp vụ 1</b>			
1	Hàng Minh Quang	Trưởng phòng	
2	Nguyễn Thị Nhã Uyên	P. Trưởng phòng	
3	Nguyễn Lê Thiên	Thanh tra viên	
4	Đoàn Đức Phương	Thanh tra viên	
<b>Phòng Nghiệp vụ 2</b>			
1	Lê Phạm Quốc Mẫn	P. Trưởng phòng	
2	Nguyễn Thế Hùng	Thanh tra viên	
3	Trần Nguyễn Thị P. Thanh	Chuyên viên	

<b>Phòng Nghiệp vụ 3</b>			
1	Nguyễn Từ Xuân Linh	Trưởng phòng	
2	Đặng Hồng Hà	P.Trưởng phòng	
3	Lê Thị Minh Giang	Thanh tra viên	
4	Phạm Thị Tố Nữ	Thanh tra viên	
<b>Phòng Nghiệp vụ 4</b>			
1	Nguyễn Đình Quý	Trưởng phòng	
2	Lê Minh Trung	P.Trưởng phòng	
3	Huỳnh Minh Tụ	Thanh tra viên	
4	Nguyễn Thị Tiến Thịnh	Thanh tra viên	
5	Nguyễn Trường Vương	Thanh tra viên	
6	Nguyễn Thị Kim Hoa	Thanh tra viên	
<b>Phòng thanh tra phòng, chống tham nhũng</b>			
1	Nguyễn Thị Lan Chi	P. Trưởng phòng phụ trách	
2	Nguyễn Tố Trinh	Thanh tra viên	
<b>Phòng Giám sát, kiểm tra và Xử lý sau thanh tra.</b>			
1	Nguyễn Hữu Trục	P.Trưởng phòng	
2	Phạm Văn Lập	Thanh tra viên	
<b>Tổng cộng: 28 cán bộ, công chức</b>			

**PHÊ DUYỆT DANH SÁCH  
CHÁNH THANH TRA**



**Lê Quang Cảnh**